
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 477 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

RES. D. Cs. Ex. Nº 249/01

SALTA, 25 de octubre de 2001

Expediente Nº 8.464/01

VISTO:

La nota de la Directora del Departamento de Matemática, mediante la cual solicita se
prorroguen las designaciones de varios docentes que se desempeñan interinamente en esa área;

RESUELVE:

CONSIDERANDO:

ARTICULO 1º: Tener por prorrogadas, por el mes de octubre del año en curso, las
designaciones interinas de los docentes que seguidamente se menciona, en los cargos y con la
dedicación que en cada caso se indica:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(Ad-referéndum del Consejo Directivo)

Que se hace· necesario dar continuidad a las tareas académicas, hasta tanto el
Departamento de Matemática defina fehacientemente el destino de los cargos; al modificar la
Planta Docente, y la próxima finalización del presente período lectivo;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias:

l. C.U. Jorge Federico Ramírez Morales- J.T.P. -Ded. Exclusiva
2. Lic. Norberto Raúl Martearena Urquiza- J.T.P. - Ded. Semiexclusiva
3. Prof. Antonio Noé Sangari- J.T.P. -Ded. Simple
4. Ing. Patricia Silvia Mac Gaul - Prof. Adjunto - Ded. Semiexclusiva

ARTICULO 2": Las prórrogas acordadas por el artículo precedente, continuarán atendiéndose
con las Partidas Presupuestarias que en cada caso se indica:

l. Ramírez Morales: a J.T.P. -Ded. Exclusivo, licencia del Magíster Arias Figueroa
2. Martearena Urquiza: a J.T.P.- Ded. Semiexclusiva, licencia de Lic. María A. Toro
3. Sangari: a Aux. Doc. de lra. Cat. - Ded. Semiexclusiva, licencia Ing. Teresita

Passamai.
4. Mac Gaul, Patricia: Prof. Adjunto - Ded. Semiexclusiva, vacante en laplanta docente

(cargo creado por Res. CS Nº 207/O 1)

ARTICULO 3°: Solicitar al Departamento de Matemática determine el procedimiento a seguir a
tír del mes de noviembre, dada la próxima finalización del presente período lectivo.

a>'!Ad: copias a Dirección General de Personal para su toma de
a al De artamento de Matemática.

» e±
lng. JUAN FRANCISCO RAMOS

DECANO
FACULTAD DECIENCIASEXACTAS


